
ייחודו של חג השבועות בתורה

בעיון ב'פרשת המועדות' (ויקרא כ"ג), עולות מספר שאלות לגבי חג השבועות, הנראה כחג המוזר ביותר מבין כל

החגים, והן:

א. למה לחג השבועות אין זמן מוגדר מתי יש לקיימו (לא כתוב: 'בשישי לחודש השלישי'!) כפי שניתן לכל

החגים (רק נאמר שיש לקיימו ביום החמישים של ספירת העומר)?

ב. מדוע חג השבועות הוא החג היחידי שאין בן מצווה מיוחדת שעלינו לקיים, כמו שיש בכל חג?

ג. למה בפרשה זו לא ניתן רקע היסטורי לחג השבועות (כמו שניתן לפסח ולסוכות) - יום מתן תורה?

ד. למה בכל התורה אין כל רמז שהתורה ניתנה בחג השבועות?

ה. למה התורה לא ציוותה לעשות זכר למעמד הר סיני, כפי שהיא ציותה לעשות זכר ליציאת מצרים (ואכן,

בליל הסדר אנו אוכלים מצה ומאכלים שונים זכר לכך)? 

ו. כיצד יתכן שהמקום בו ניתנה התורה האלוקית, הר סיני, אינו ידוע לנו עד היום?

בתשובה אחת ניתן להשיב על כל השאלות הנ"ל. אין זמן מדויק לחג השבועות ואין כל רמז בתורה שהיא ניתנה

בחג זה, כדי ללמדנו יסוד חשוב - התורה היא מעל המקום ומעל הזמן! אין לצמצמה למקום או לזמן מסוים.

קיום התורה ומצוותיה אינו תלוי במקום כלשהו. יש לקיים את המצוות בכל מקום, בארץ ובחוץ לארץ, במקום

יישוב ומחוצה לו. קיום תורה ומצוותיה גם אינו תלוי בזמן מסוים, יש לקיימה בכל יום, בימי חול ובימי חג

ומועד, ובכל מזג אוויר, בימי חמסין ובימי קור. מצוות התורה לא התאימו רק לתקופה היסטורית כלשהיא, אלא

היא תורת נצח המתאימה לכל הדורות.

49 ימי ספירת העומר קושרים את שני החגים, פסח – בו יצאו אבותינו ממצרים וזכו לגאולה גשמית-פיזית, לחג

השבועות – יום מתן תורתנו, בו הם התעלו וזכו לגאולה האמיתית – הרוחנית ע"י קבלת תורת הנצח. התורה

בכוונה ציינה רק שחג השבועות יחול ביום החמישים לעומר, ולא נתנה לו תאריך מדויק, כדי ללמדנו ששני חגים

אלו הם בעצם חג אחד. היעוד האמתי של יציאת מצרים הוא קבלת התורה בהר סיני, שם עם ישראל קיבל את

ייעודו: "ממלכת כהנים וגוי קדוש"!

 אין בחג השבועות מצווה מיוחדת, כמו בכל חג, למשל: ללמוד בו תורה, כדי שלא יחשוב האדם שהוא יתאמץ

בלימוד תורה כל הלילה בחג השבועות, אך הוא יזלזל בשאר ימות השנה, כי יש ללמוד תורה בכל ימות השנה.

ובכלל, לא ניתן לקחת מצווה אחת בלבד מתוך תרי"ג המצוות, ולומר שהיא תייחד ותייצג את התורה כולה ביום

נתינתה. 

התורה מצווה אותנו לזכור ולא לשכוח את המעמד הכביר של נתינת התורה בהר סיני (דברים ד, ט-י). מעמד הר

סיני והיות תורתנו תורה אלוקית מהשמים, הם מהיסודות החשובים ביותר של אמונתנו, אותם מנה הרמב"ם

(בהקדמתו לפרק 'חלק' בסוף מסכת סנהדרין) ב-13 העקרים שלו. למרות זאת, התורה לא ציוותה אותנו להגיע

להר זה בחג השבועות או ביום אחר, וכן היא לא דרשה מאתנו לעשות כל זכר, במאכל וכדומה, להר סיני עצמו,

כדי שלא נגמד וננסה לחקות אירוע כביר זה שארע פעם אחת בהיסטוריה האנושית – בו התגלה הקב"ה בפני

מיליונים מבני ישראל והשמיע להם את עיקרי תורתו. התורה רצתה שלא נכשל ונסגוד לאותו הר, או לכל מה

שייצג אותו, ולא ניתן לו כח אלוקי. התורה היא מעל הכל!!!

תודה לרב כץ על דבר התורה
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מהנעשה השבוע בבית הספר

הורים יקרים,

השבוע חגגנו את יום ירושלים בצורה חגיגית, אנו מודים על הזכות לגור בירושלים ולהנות מקדושתה, אנו

עומדים לפני חג השבועות ומקווים שנזכה ללמוד מתוך שמחה ונחת.

לקראת שבועות

תודה רבה לכל ההורים שהשתבצו ללימוד בליל שבועות, חילקנו היום לבנות את הדפים עם זמני הלימוד

בשכונות.

נשמח מאוד שהתלמידות יגיעו לערבי הלימוד, הכנו להם דפי לימוד מיוחדים וגם צ'ופרים.

תודה מיוחדת ללאה גזבר על הובלת המיזם ולבנות השירות.

מצ”ב למייל זה דפי הלימוד לתלמידות שאין בשכונתן מוקד לימוד, ניתן להדפיס את הדפים לקראת

שבועות.

בת שתלמד עם ההורים בליל שבועות ותביא את הדף חתום, תקבל צ’ופר.

יום ירושלים בבית הספר

השבוע השבוע הרגשנו את האווירה המיוחדת של ירושלים , במהלך השבוע למדו ועסקו הבנות בירושלים

באופנים שונים.

הבנות למדו על ירושלים בכיתות והיו שותפות לפעילויות מקסימות.

בשיעורי אומנות הכינו חלק מן התלמידות יצירות לירושלים בשימוש בחומרים שונים.

ביום שני ציינו את יום ירושלים בבית הספר.

פתחנו בתפילה חגיגית ,התכנסנו יחד באולם הפיס להלל מוסיקלי, שירים וסיפורים על ירושלים עם האמנית

עדן גולדמן. הבנות צפו במופע דגלנות מרהיב בהובלת שכבת ז’, נערכו סעודות חגיגיות בכל הכיתות.

תלמידות כיתה ו’ הכינו משחק חפש את המטמון באנגלית, תלמידות כיתות ד’ הכינו מיצגים נהדרים

באנגלית בנושא אתרים בירושלים.

לסיום, נהנו תלמידות א-ו מנגינת תלמידות אמירים בהובלת המורה שירה.

יישר כח לכל המחנכות על ארגון הארוחות החגיגיות, למחנכות שכבת ז’ אביטל והודיה על הובלת השכבה

וארגון הדגלנות , לשירה שטראוס הרכזת החברתית.

בוקר לימוד לקראת שבועות

היום קיימנו בוקר לימוד לקראת שבועות, היה מרגש לראות את האבות שהגיעו ללמוד עם הבנות.

כל התלמידות קיבלו דף לימוד אותן למדו עם הבנות, לאחר מכן שוחחו יחד באמצעות קלפי שיח , הרב כץ

רב בית הספר עבר בין הכיתות וברך את התלמידות.

יישר כח לשירה שטראוס הרכזת החברתית, למחנכות הכיתות ליעל עבדי על ההערכות לבוקר זה.

אנו מחזקים את כל המשפחות שאביהן מגויס. התלמידות הלל ואיילה בלאנק מכיתות א וד’ הכינו צ’ופרים

מיוחדים לתלמידות שאביהן מגויס וחילקו להן אותם לפני הלימוד, יישר כח על היוזמה המקסימה ולהורים

על הסיוע.

תלמידות האולפנית למדו יחד עם האמהות במסגרת תכנית “מחוברים” הפועלת בבית הספר. 

הבנות והאמהות התנסו “בחדר בריחה” ולאחר מכן שמעו שיחה של הרב אופיר פריד רב האולפנית.

יישר כח לסיגל שלום על ארגון הפעילות ולמחנכות היקרות על הלימוד.

תודה לכם האבות והאמהות על שהגעתם ולמדתם עם הבנות .

מאחלת לכולכם,

שבת שלום,

חג שבועות שמח,

ברוריה בס

מנהלת בית הספר






